
Jaroslav  P R O K E Š   
Vrbenská 2044/6, 370 01 České Budějovice
IČ: 735 45 708; DIČ: CZ7702041413
Tel. + 420 607 930 059
E-mail: prokes.jaroslav@centrum.cz                      www.podlahy-prokes.cz

Návod na údržbu korkových lakovaných podlah

Korek je přírodní materiál se svými charakteristickými vlastnostmi. Korkové podlahy jsou velmi teplé, pružné, 
tiché a v kombinaci s kvalitním lakem i vysoce odolné.
Korkové podlaze svědčí teplota 18 – 22°C a vzdušná vlhkost v rozpětí 45 – 65 %.
V případě potřeby regulace teploty nebo vzdušné vlhkosti je nutno prostor dostatečně větrat, vytápět nebo
zvlhčovat.
Doporučená vlhkost nemá pozitivní vliv pouze na vaši korkovou podlahu, ale prospívá veškerému nábytku,
výrobkům ze dřeva, hudebním nástrojům, olejovým malbám a v neposlední řadě také vám osobně.

Doporučujeme opatřit  nohy nábytku filcovými podložkami a těžké kusy nábytku stěhovat velmi opatrně.
Životnost filcových podložek na nohách židlí a křesel je nutné kontrolovat a případně měnit. 
Nábytek a židle na kolečkách je nutné opatřit měkkými kolečky určenými pro tvrdé podlahy. Kusové koberce
a běhouny pokládejte nejdříve po 14 dnech od provedení povrchové úpravy. V komerčních objektech je
nutné použít vhodné a dostatečně velké vstupní zóny, které zamezí vnášení hrubých nečistot na dřevěnou
podlahu.

Čištění:

Nově položené nebo povrchově upravené podlahy v prvních týdnech je nutno čistit pouze na sucho, zametat
nebo vysávat.
Jelikož povrchová úprava podlahovým lakem je dostatečná ochrana korkové podlahy, můžete tuto podlahu
čistit  od  běžných  nečistot  obvyklými  způsoby  jako  jsou  luxování,  vytírání  dobře  vyždímaným  hadrem
nebo plochým mopem. 
V bytových  prostorech  doporučujeme  přidat  do  vody  šetrný  čistící  prostředek  na  lakované  podlahy,
např.  Dr. Schutz – Čistič na parkety a korek,  Pallmann – Clean, Bona – Cleaner.

Případné rozlité tekutiny je potřeba okamžitě vytřít a nenechávat stát na podlaze žádnou vodu. Tekutiny
by po určité době mohly porušit vrstvu laku a zanechat na podlaze skvrny.

Ošetřování:

Ošetřování  celé  podlahy  se  provádí  v závislosti  na  přirozeném  opotřebení  povrchu.  Vyčištěnou  plochu
podlahy je možno ošetřit speciálním přípravkem, který redukuje otěr laku a ulehčuje běžné čištění. Také
oživuje staré a opotřebené povrchy, jímž dodá příjemný matný vzhled. 
Tento přípravek se nanáší neředěný plochým mopem, který nepouští vlákna. Doporučujeme tyto osvědčené
výrobky, např. Dr. Schutz Mat na parkety a korek, Bona Polish mat, Pallman Finish Care mat.

Kvalita, ohleduplnost k životnímu prostředí a způsoby použití všech doporučených čistících a ošetřovacích
prostředků jsou potvrzeny nezávislými zkušebními instituty.

V případě většího opotřebení povrchu podlahy je vhodné lak obnovit přelakováním. Takto rozsáhlou renovaci
je však vhodné svěřit odborníkům.

Přejeme vám hodně spokojenosti s korkovou podlahou a doufáme, že využijete tento návod při její údržbě.

http://www.podlahy-prokes.cz/
mailto:prokes.jaroslav@centrum.cz

